www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

258 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLVIII

(Continua na próxima página)

ld:1518F33A4F4CC591
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
os1nss910001-03 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 4 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.30

Abre no or.amento vigente crédito adicional suplementiJr e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo . - Fi ca aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importânci a de R$23. 271, 43 di s tribuí dos as seguint es dotações:

Suplementação ( + ) 23.271,43
01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

15 01 .031 .0001.2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA 3.900,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

20 01 .031 .0001.2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA 19.371,43
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. : 1 500
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Artigo 2o .- O c rédito aberto na f orma do a rtigo anterior será coberto com recur sos
provenientes de:

Anulação:

ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -3.900,00

00

00

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

01 .031.0001.1001.0000
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA

Recursos não Vinculados de Impostos
F.R. Grupo: 1 500 00

500
999 000 Não se aplica

-19.371,43 01.031.0001.1001.0000
4.4.90.51 .00

ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 500 00

500
999 000

Anulação ( •)

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de s ua publ i cação.

São Raimundo Nonato, 01 de março de 2023

DECRETO Nº 4 , DE 01 DE MARCO DE 2023 • LEI N.30

ld:0047El2CD436C58F
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Ba1TOSO, 249
06772859/0001-03 Exercício: 2023

DECRETO Nº 5, DE 03 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.30

-23.271,43

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providt!ndas

DECRETA :

Ar tigo lo. - Fica aberto no orçamento vigent e, um crédito adicional suplement ar na
importância de R$42 . 751 , 91 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 42.751,91

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL

17 01.031.0001.2001 .0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA 23.313,15
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA F.R.: 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 N8o se aplica

01 .031.0001.2001.0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

20 19.438,76
F.R. : 1 500 00

500 Recurros não Vinculados de lmpos1os
999 000 Não se aptlca

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 01 00 CÃMARA MUNICIPAL

01 .031.0001 .2001.0000
3.1.90.91 .00

ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA
SENTENÇAS JUDIClAIS

-3.157,35
F.R. Grupo: 1 500 00

12

16

21

500

999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Nãose apUca

01 .031.0001 .2001.0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -11 .550,00
3.3.90.31 .00
500

PREMIAÇÕES CUL T\JRAIS, ARTfSTICAS, CIENTIFICAS, DESPI F .R. Grupo: 1 500 00
Recursos não Vinculados de Impostos

999 000 NAoeeapnce

01.031.0001 .2001.0000
3.3.90.40.00

ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -a.605,60
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA( F .R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não Vlooulados de Impostos
999 000 Nãose apllca

01 .031.0001.2001.0000 ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA -19.438,76
4.4 ,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

DECRETO Nº 5, DE 03 DE ABRIL DE 2023 • LEI N.30

Anulação ( •)

Artigo 3o. - Este decreto entra em v i gor na data de sua publ i cação.

São Raimundo Nonato, 03 de abril de 2023

-42.751,91

ld:01AB26A531C0C58E
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
06772859/0001-03 Exerclcio: 2023

DECRETO Nº 18 , DE 03 DE ABRIL DE 2023 • LEI N.104

Abre no orç;,mento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :
Art i go lo .- Fica aber to no orçamento vigent e , um c r édito adi cional supl ement ar na
importância de R$9 .172. 400, 00 d i stribuidos as seguinte s dotaçõe s :

Suplementação ( + ) 9.172.400,00

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

63 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 55.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 704 05
704
999 000

Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
Não se aplica

60 04.122.0002.2012,0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 560.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

130 28.842.0020.2015.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 400.000,00
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DlvlDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

133 28.846.0020.2016.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 100.000,00
3.3.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

146 20.122.0002.2019.0000 GESTÃOAOMINISTRATIVA 340.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

146 20.122.0002.2019.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO.ESPORTES E LAZER

DECRETO Nº 18, DE 03 DE ABRIL DE 2023 · LEI N.104

02 06 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,ESPORTES E LAZER

192 12.361 .0002.2029.0000 GESTÃ0AOMIN1$TRATIVA 700.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F .R.: 1 500 00
500 Recursos não Vínculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

201 12.361.0002.2029.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 45.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA F.R. : 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MDE

02 06 02 FUNDES

279 12.361 .0004.2039.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 1.252.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. : 1 540 01
540 Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

262 12.361 .0004.2039.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 270.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

269 12.361 .0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIOADÃ 15.000,00
3.1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNOEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

290 12.361 .0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 40.000,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

292 12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 85.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se apHca

296 12.361 .0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 165.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R. : 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

296 12.361.0004.2040.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 130.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA JURIOICA F.R. : 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org